2

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.05.2022
№ 354

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Регламент
взаимодействия муниципального
казенного учреждения «Административно-
техническая инспекция города Перми»,
контрольного департамента администрации
города Перми и территориальных
органов администрации города Перми
при осуществлении мониторинга
содержания территории города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 12.11.2019 № 894

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент взаимодействия муниципального казенного учреждения «Административно-техническая инспекция города Перми», контрольного департамента администрации города Перми и территориальных органов администрации города Перми при осуществлении мониторинга содержания территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 12 ноября 2019 г. № 894, следующие изменения:
1.1. пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. при непосредственном обнаружении Признаков нарушений на объектах и элементах благоустройства, в отношении которых организация работ по их содержанию и ремонту осуществляется физическими и юридическими лицами
в соответствии с требованиями правовых актов города Перми в сфере благоустройства, за исключением случаев, если ответственность за указанные нарушения предусмотрена законодательством об административных правонарушениях:
в течение 2 рабочих дней со дня обнаружения направляет информацию
о непосредственно обнаруженных Признаках нарушений в территориальные органы администрации города Перми для принятия мер в соответствии с компетенцией.»;
1.2. дополнить пунктом 2.1.4 следующего содержания:
«2.1.4. при непосредственном обнаружении Признаков нарушений на объектах и элементах благоустройства, в отношении которых организация работ по их содержанию и ремонту осуществляется физическими и юридическими лицами
в соответствии с требованиями правовых актов города Перми в сфере благоустройства, в случаях, если ответственность за указанные нарушения предусмотрена законодательством об административных правонарушениях:
в течение 2 рабочих дней со дня обнаружения направляет информацию
о непосредственно обнаруженных Признаках нарушений в Департамент и (или) территориальные органы администрации города Перми для составления протокола об административном правонарушении.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника контрольного департамента администрации города Перми
Ворончихина А.Ю.

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf